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Carta de menus Alborada

https://carta.menu
Andrés Baquero 15, 30001 Murcia, Zarandona, Spain
+34968232323,+33186995715 - https://lwww.alboradarestaurante.com

El local de Zarandona ofrece 62 distintos platos y bebidas en la carta a un precio promedio de 16 €. Este
restaurante contemporaneo refleja honestidad y dedicacion en todos sus rincones. Ofrece un pequefio bar de
tapas y un acogedor comedor, con dos zonas privadas. Su cocina tradicional se basa en ingredientes de
temporada, con una amplia seleccién de mariscos, guisos y arroces disponibles bajo solicitud.



https://carta.menu/restaurants/zarandona/alborada/m/menu-completo
https://carta.menu/list/49643124/seafood-restaurantes-zarandona
https://carta.menu/restaurants/zarandona/alborada

Carta de mends Alborada

Aperitivos

CROQUETAS

Mariscos

PULPO Y ORZO

Arroz
RISOTTO

Pescado

LUBINA

Menu

ENTRECOT DE TERNERA

NACIONAL 22 €

India

PURI

Tapas Frias — Tapas Frias

JAMON IBERICO DE BELLOTA 21 €
Bebidas

SORBETES 5€
Platos

CARPACCIO DE ATUN ROJO 17 €
Menu Del Dia

COMEDOR 20 €
Varios

POCHAS CON ALMEJAS 15 €

Bolleria

HOJALDRE DE MANZANA 6 €
Martes

ARROZ Y COSTILLEJAS 17 €
Del Jardin

SERVICIO DE PAN 2€

Mas Popular

BARRA 15 €

Guisos

MANITAS DE CERDO RELLENAS DE 18 €
FOIE, TRUFA Y MAGRO DE CERDO

Arroces Por Encargo

ARROZ CON CONEJO Y SERRANAS 17 €

Nuestras Chacinas... Del
Cerdo Hasta Los Andares

CANA DE LOMO DE BELLOTA 18 €

Lo Mas Castizo

CALLOS DE TERNERA CON

GARBANZOS 15¢€

Tapas Y Aperitivos

HUEVA Y MOJAMA CON

ALMENDRAS 18€

Este Tipo De Platos Se
Sirven
POSTRES
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Arroces Por Encargo

Mininimo 2 Personas)
ARROZ A ABANDA

18 €

Comida Latinoamericana

PAELLA

Postre

TARTA DE QUESO

LECHE FRITA FLAMBEADA CON
HELADO DE TURRON

Plato Principal

ARROZ CON BOGAVANTE
ARROZ CON VERDURAS
TARTAR DE ATUN ROJO

Carnes
CHULETON DE CEBON (1KG)

PALETILLA DE CABRITO ASADA AL

HORNO A LA MURCIANA

CORDERO A BAJA TEMPERATURA
CON PURE DE CURRY

SOLOMILLO AL FOIE CON
REDUCCION DE PX

Ingredientes Utilizados

ATUN
QUESO
HUEVO
LANGOSTINO

Ensaladas

ENSALADA

6€

24 €
17 €
18 €

60 €

28 €

20 €

26 €

ENSALADA MARY
TIERRA

&

ENSALADA DE
BACALAO CON BASE
DE MAHONESA DE
ESPARRAGOS Y SU
VINAGRETA

TOMATE PARTIDO CON
BONITO/VENTRESCA

ENSALADA DE LANGOSTA Y RAPE

Postres

ARROZ CON LECHE
TARTA DE TURRON CON YEMA

NUBE DE CHOCOLATE CON HELADO

DE NARANJA

BROWNIE CON CREMOSO DE
FRAMBUESA

TARTA DE QUESO AL HORNO

HOJALDRE INVERTIDO CON CREMA

PASTELERA.FRUTOS ROJOS Y
CHOCOLATE CALIENTE

Pescados

SALMONETE RAIMUNDO
GONZALEZ FRUTOS

COCOCHAS DE MERLUZA AL PIL-
PIL

COGOTE AL HORNO

MERLUZA DE PINCHO EN SALSA
VERDE CON ALMEJAS Y GAMBAS

LUBINA DE CORTE SOBRE
RISOTTO DE VIEIRAS

IJADA DE ATUN EN TACO CON
DULCE DE TOMATE CAVIAR DE
SOJA Y POLVO DE AVELLANAS
FRESCAS

GALLO PEDRO FRITO AL ESTILO
ANDALUZ

ENSALADA ALBORADA

12 €

12 €

16 €

4€

24 €

5€
6€

20 €

28 €

20€

20 €

21€

24 €

20 €
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Entrantes
PULPO AL HORNO
CROQUETA CREMOSA DE JAMON

ALCACHOFA AL JOSPER CON FOIE
Y TRUFA

PATATA RELLENA DE CREMOSO DE
VOLETUS Y FOIE

3€
2€

-

RAVIOLIS FRECOS RELLENOS DE

FOIE CON SALSA DE TRUFA 17 €
BLANCA

HUEVO POCHE CON FOIE, SALSA

DE TRUFA'Y RALLADURA DE 18 €
TRUFA FRESCA

TORTILLA DE CHANQUETES Y

AJOS TIERNOS 15€

Alborada

Andrés Baquero 15, 30001
Murcia, Zarandona, Spain

Hecho con Carta

Horario de apertura:
Martes 13:30-17:30
Miércoles 13:30-17:30
Jueves 13:30-17:30
Viernes 13:30-17:30
Sébado 13:30-17:30
Domingo 13:30-17:30
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